
23/11/2021 10:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=994156&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00679/2021 
 

Às 11:03 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00679/2021, referente ao
Processo nº 0029365509202110, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CARGA DE GÁS GLP - P13: Gás Liquefeito de Petróleo - GLP acondicionado em botija de
13 Kg, mediante troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos.(BOTIJA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.935,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

23/11/2021
10:40:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido a empresa não propor um melhor valor na
fase de lance, não havendo propostas ssubseqüentes, declaro o referido iten
FRACASSADO.

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CARGA DE GÁS GLP - P20: Combustível gás Liquefeito de Petróleo - GLP, comercial a
granel, acondicionado em cilindro de 20 kg, utilizado em empilhadeiras movidas a combustão, composto por propano
e butano, tóxico e inflamável, de acordo com as legislações vigentes da Agência Nacional de Petróleo (ANP).
(CILINDRO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


